
 

 

1. a 2. závod Žebříčku B – Čechy 2024 

závod celostátního Rankingu, koeficient 1,04 

veřejný závod v orientačním běhu 

Tužín 27.-28. 4. 2024 

POKYNY 
 

Datum konání: • sobota 27. 4. 2024, klasická trať, start 00=11:00 

• neděle 28. 4. 2024, krátká trať, start 00=10:00 

Typ závodu: oba dny denní závod jednotlivců s pevným pořadím kontrol 

Časy vítězů: dle Soutěžního řádu sekce OB ČSOS 

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

Pořádající subjekt: SPORTCENTRUM Jičín, z.s. (SJC) 

Centrum závodu: • louka nad obcí Tužín (okres Jičín) 

• https://mapy.cz/s/ketucehule (50.4667N, 15.4378E) 

Přivezte si vlastní nádoby na jídlo a pití (příp. i příbory), třiďte odpadky a 

šetřete vodou! 

Skleněné, kovové nebo objemné odpadky (papírové krabice od bot atd.), 

si laskavě, prosíme, odvezte s sebou a recyklujte. 

My i příroda děkujeme! 

Příjezd a odjezd: Před obcí Tužín odbočte doleva do kopce a po místní komunikaci a později 

polní cestě dorazíte k parkovišti: https://mapy.cz/s/bajegehota 

Příjezd je možný nejdříve v sobotu ráno – kdo přijede v pátek, bude dis-

kvalifikován ze závodů! 

Odjezd bude na druhé straně louky než vjezd. 

Příjezd a odjezd viz plánek na konci pokynů. 

Parkování: Na louce v blízkosti centra závodů. Bude vybíráno parkovné 100 Kč/auto (bez 

ohledu na počet dní parkování). Vzhledem k velkému počtu přihlášených, při-

jeďte prosíme včas a připravte si přesnou částku na zaplacení! 

Prosíme, jezděte co nejvíce obsazenými auty, plochy pro parkování jsou 

omezené a ať zbytečně nezatěžujeme průjezd obcí. 

Autobusy budou parkovat blízko výstupu podél silnice nebo v obci Radim. 

Prezentace: • sobota 9:00-11:00 v centru závodu 

• neděle 9:00-10:00 v centru závodu 

Na prezentaci budeme provádět pouze změny v číslech čipů (zdarma) a výměnu 

osob v rámci kategorie (100 Kč). Nebudou možné žádné dohlášky (ani do 

HDR, P nebo T). Dále zde budou vydávány stravenky těm, kteří si objednali ho-

tová jídla (celý oddíl najednou). 

Kluby, které mají veškeré platby v pořádku, na prezentaci nemusí. Účetní do-

klady jsou ke stažení v ORISu. 

https://mapy.cz/s/ketucehule
https://mapy.cz/s/bajegehota


Vzdálenosti: parkoviště auta – centrum do 500 m 

výstup BUS – centrum 1 200 m 

centrum – start 700 m (SO), 2 200 m (NE), 70 m převýšení SO i NE 

centrum – cíl 0 m 

Mapa: sobota: Kumburk 1:15 000 (DH16-45), Kozinec 1:10 000 (ostatní) 

neděle: Bílkův mlýn 1:10 000 

ekv. 5m, formát A4, mapoval Ondřej Prášil, stav únor 2024, mapový klíč ISOM 

2017-2, vodovzdorně upravená 

Zvláštní mapové symboly: černý křížek – jiný umělý objekt, hnědý trojúhelník – 

plošina, zelený křížek – vývrat. 

Terén: Středně kopcovitý terén, vegetačně různorodý smíšený les. Mírné i prudké 

svahy, terénní detaily po těžbě a erozi, místy kameny a skalky. Středně hustá síť 

komunikací. 

Popisy kontrol: Samoobslužně k odběru v centru závodů. Nebudou vytištěny na mapě. 

Start: • sobota 11:00, neděle 10:00, intervalový (kromě HDR, P a T – start volný 

do konce startu) 

• na startech nebude WC, v neděli bude cestou na start voda 

Systém ražení: SPORTident – bezkontaktní do vzdálenosti 50 cm včetně cíle, možnost zapůj-

čení SI čipu ver. 5 za 50 Kč/závod. Čas je měřen s přesností na celé vteřiny. 

Povinné úseky: start – začátek orientace, sběrná kontrola – cíl, značeno červenými fáborky 

Liniový úsek        

neděle: 

Kategorie D10C a H10C má v neděli na trati kvůli snížení orientační náročnosti 

postup mezi kontrolami 55 a 115 v terénu značen fáborky (společný úsek 

s D10N a H10N). V popisech i na mapě to bude vyznačeno jako povinný úsek. 

Dodržování povinného úseku nebude kontrolováno (ale je to výhodné = fá-

borky vedou ideálním postupem). 

Občerstvení v lese: Pouze v sobotu. Občerstvovací stanice jsou umístěny na postupech mezi kon-

trolami – vyznačeno kelímkem v mapě. K dispozici bude pitná voda. 

Cíl: Závodník ukončí svůj závod oražením cílové jednotky (bezkontaktní). 

 

Mapy se v cíli vybírají, a to až do času startu posledního závodníka daného dne. 

Poté budou mapy připraveny k odběru (= i v sobotu se mapy vydávají). 

 

Časový limit – sobota 180 minut pro H21B, 150 minut pro ostatní, neděle 90 mi-

nut. Předpokládané uzavření cíle: sobota 17:00, neděle 15:00. 

 

Sběrná kontrola je oba dny neveřejná. 

Výsledky: Budou průběžně zobrazovány na shromaždišti a dostupné on-line (odkazy 

v ORISu). 

Vyhlášení výsledků: Co nejdříve po uzavření výsledků daného dne v centru závodů. Bude upřesněno 

komentátorem. 

Vyhlašují se první tři v kategoriích Žebříčku B (tj. od DH14B výše) + DH21B, 

ostatní kategorie se nevyhlašují. 

Zakázané prostory: Veškerý les v okolí centra mimo vlastní závod a cestu na start. 

Jury: Martin Janata (TJN), Jiří Novák (NPA), Ondřej Pospíšil (DKP) 



Protesty: Písemně k rukám hlavního rozhodčího závodu s vkladem 400,- Kč v hotovosti. 

Případné protesty proti oficiálním výsledkům (do 14 dnů po jejich zveřejnění) 

zasílejte e-mailem na adresu sjc@post.cz  

Funkcionáři: Ředitel závodu: Jan Mrázek 

Hlavní rozhodčí: Tomáš Kalenský (R1) 

Stavba tratí: SO: Jan Mrázek (R1), NE: Jan Palas (R2) 

Stravování: V centru bude jídlo zajištěné pořadatelem:  

1) Párek na tácku/v rohlíku, tousty, hranolky, smažák v housce/s hranol-

kami, sekaná v housce/s chlebem, grilované kuřecí prso s hranolkami /s 

chlebem, vafle, káva, pivo alko/nealko a malinovka. 

2) buchty, koláče, čaj, rozpustná káva  

3) polévka a hotové jídlo v krabičkách (SO cca od 12:30, NE cca od 11:30): 

sobota: kuře na paprice s těstovinami, knedlíky plněné uzeným masem, gu-

lášová polévka 

neděle: tagliatele s boloňskou omáčkou a sýrem, kuřecí směs s rýží, rajská 

polévka 

4) stánek s palačinkami 

Ubytování: Ve sportovní hale v Radimi (2 km od centra, na zemi ve vlastních spacákách, 2 

teplé sprchy, mikrovlnka, varná konvice). Plně obsazeno – nelze dokoupit. Ote-

vřeno v sobotu od 15 hod. do neděle 9:30 hod. U vchodu bude probíhat kon-

trola ubytovaných podle seznamu objednávek. Plánek zde: 

https://mapy.cz/s/fepafecuju  

Školka nebude 

Informace: web: http://scjicin.cz/zb2024/ 

e-mail: sjc@post.cz 

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu závodů sekce OB 

Upozornění: • každý startuje na vlastní nebezpečí 

• propagace závodů zdarma, ostatní prodej a propagace pouze po před-

chozí domluvě 

• závody ŽB se konají na území, které spravuje státní podnik Lesy ČR, jsou 

to i Vaše lesy, chovejme se zde ohleduplně 

GDPR Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného formátu 

ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, v pokynech pro 

účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 

proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde 

mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména 

z vyhlašování výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sjc@post.cz
https://mapy.cz/s/fepafecuju
http://scjicin.cz/zb2024/
mailto:sjc@post.cz


Příjezd a odjezd: 

 

 

Plánek centra: 

 



 

Parametry tratí: 

 

klasická trať 27.4.2024  krátká trať 28.4.2024 

kat. délka (km) přev. (m) poč. kont.  kat. délka (km) přev. (m) poč. kont. 

D10C 2,6 70 7  D10C 1,9 75 7 

D10N 3,3 50 6  D10N 3,5 80 6 

D12C 3,0 80 10  D12C 2,3 110 10 

D14B 3,9 120 8  D14B 2,5 135 13 

D16B 4,3 130 9  D16B 3,1 165 13 

D18B 5,1 150 10  D18B 3,3 175 13 

D20B 5,3 190 10  D20B 3,5 175 13 

D21B 7,2 260 11  D21B 4,4 240 17 

D21C 5,9 220 11  D21C 3,4 170 13 

D35B 5,8 160 13  D35B 3,9 180 16 

D40B 4,9 150 9  D40B 3,8 160 15 

D45B 4,8 130 10  D45B 3,4 175 15 

D50B 4,3 120 10  D50B 3,3 165 13 

D55B 4,1 120 9  D55B 3,0 140 13 

D60B 3,7 110 10  D60B 2,9 140 14 

D65B 3,7 90 8  D65B 2,6 130 13 

D70B 3,0 80 8  D70B 2,3 115 13 

D75B 2,5 80 7  D75B 2,0 110 12 

D80B 2,5 70 7  D80B 1,9 90 11 

H10C 2,6 70 7  H10C 1,9 80 8 

H10N 3,3 50 6  H10N 3,5 80 6 

H12C 4,1 100 12  H12C 2,4 120 10 

H14B 5,4 150 11  H14B 3,1 155 14 

H16B 6,6 210 12  H16B 3,5 185 13 

H18B 7,3 270 11  H18B 3,6 210 15 

H20B 8,5 330 15  H20B 4,0 245 17 

H21B 11,9 420 17  H21B 5,9 285 20 

H21C 9,7 350 16  H21C 4,2 200 14 

H35B 9,0 360 14  H35B 4,7 230 17 

H40B 7,7 280 13  H40B 4,3 215 17 

H45B 7,4 250 12  H45B 4,1 185 17 

H50B 6,5 190 11  H50B 3,7 185 16 

H55B 5,7 160 12  H55B 3,7 180 15 

H60B 5,2 150 10  H60B 3,4 185 16 

H65B 5,0 130 10  H65B 3,0 165 13 

H70B 4,5 120 10  H70B 2,7 150 13 

H75B 3,7 110 10  H75B 2,4 90 13 

H80B 2,5 80 7  H80B 2,3 90 14 

H85B 2,5 70 7  H85B 1,9 90 11 

HDR 3,3 50 6  HDR 3,5 80 6 

P 3,3 80 10  P 3,0 150 11 

T 6,5 180 12  T 3,8 215 12 

 


